CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
370/2023 382/2023 11/04/2023 09:45:16 11/04/2023 09:41:56
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 48/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VALMERE SANTANA

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas em viajem para a cidade de Vitoria junto com o
Presidente da Camara para acompanhar uma reunidao no Gabinete do Presidente da
Assembleia Legislativa e participar do inicio ao processo de Aceleracdo de Iniciativas
Publicas de 2023, com os vencedores do Prémio Inoves 2022.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003200340031003A004300, Documento assinado digitalmente Bra
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Valmere Santana

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito 1 diaria para custear despesas em viajem para a cidade
de Vitoria junto com o Presidente da Camara para acompanhar uma reuniao no Gabinete do
Presidente da Assembleia Legislativa e participar do inicio ao processo de Aceleracao de
Iniciativas Publicas de 2023, com os vencedores do Prémio Inoves 2022.

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Avenida Américo Buaiz, , Enseada do Sua, CEP - 29050-950, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 11/04/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 11/04/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 08:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1

VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
com o identificador 31003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 11 de abril de 2023

Valmere Santana

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500330032003A005000

Assinado eletrénicamente por Valmere Santana em 11/04/2023 09:41
Checksum: D10DC7E99F946277D363D41B7D74C30EF3F68FF419FEEF04269A4A6F759671B1
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECREARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400320036003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 11/04/2023 09:45
Checksum: 971F764F47F638EC77F20DFA323D15D12090250733EFE02E915D863EEDB401E2

Autenticar documento em /autenticidade
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003400320037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400320037003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 11/04/2023 13:03
Checksum: 69AE548C98356643E3D6749222EDE062D7ACA309C8CB87E3EF3ACC2DCC55B520

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400320037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003400330036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400330036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 11/04/2023 13:05
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Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400330036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Biblioteca Legislativa Municipal

Despesa com diaria paga sob protocolo n® 10668917.

Segue para anexar relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 12 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003400330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400330039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 12/04/2023 12:45
Checksum: 8D9D3A970F9EEEB5535FAFC90453A77E165A2952B562A758B41C02B550F142FD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Biblioteca Legislativa Municipal

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 19 de abril de 2023.

Valmere Santana
Coordenador de Apoio ao Legislativo - Mat. 163

Tramitado por, Valmere Santana, Mat. 163

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 35003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400350030003A005400

Assinado eletrénicamente por Valmere Santana em 19/04/2023 13:47
Checksum: 79CEE888E5E255B7A8B7F913020316728549E7BE4DEEE3040A9704BE29FD4D6C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 19 de abril de 2023.

Exm®° Sr. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatorio das atividades desenvolvidas no dia 11 de
abril de 2023, na qual me desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao
Municipio de Vitoria no gabinete do presidente Deputado Estadual Marcelo Santos nas
dependéncias da Assembleia Legislativa, na capital do Estado, para tratar de assuntos de
interesses do nosso Municipio de Marechal Floriano, a servico da Camara Municipal como
Coordenador de Apoio Legislativo. Sendo o horario de saida as 07 (sete) horas 30 (trinta)
minutos, tendo retornado as 20 (vinte) horas.

Participaram da reunido no gabinete da presidéncia da Assembleia Legislativa no horario
das 10 horas, o presidente da Camara de Marechal Floriano, Cezinha Ronchi, o Deputado
Estadual Marcelo Santos o superintendente, Juscelino Brzesky, juntamente com os
vereadores associados da Ascamves e os servidores da Céamara de Marechal Floriano,
Cicero Rafael Walcker Modolo e Valmere Santana.

Por volta das 14 horas participamos da cerimdnia de Langamento processo da Aceleragao
de Iniciativas Publicas, de 2023, com os integrantes vencedores do Prémio Inoves 2022. A
reunido aconteceu no auditorio do Palacio Fonte Grande em Vitoria - ES.

Para o primeiro dia de Aceleracao, foram disponibilizados de forma online o Guia da
Aceleragao 2023, contendo todas as oficinas que os integrantes terdo a oportunidade de
participar ao longo dos proximos 12 meses.

Por fim participamos de uma reunido na Camara de Viana, juntamente com o Presidente
Da instituicao, Joilson Broedel, que apresentou a constru¢cado da nova sede administrativa
daquela Casa Legislativa, um projeto inovador e moderno. O Presidente Joilson Broedel
deixou a disposi¢do a Camara de Viana, para que o Presidente Cezinha Ronchi possa
conhecer novas técnicas de constru¢des, dos novos projetos do plenario e sede
administrativa, para aplicacdo dessas técnicas na construcido da Camara de Marechal

Floriano.

Atenciosamente

Valmere Santana

Coordenador de Apoio Legislativo

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 15
com o identificador 32003300310031003A00540052004100, Documento assinado Brasil
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 19 de abril de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 35003600300035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
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ICP - Brasil. -

s T




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600300035003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 19/04/2023 14:10
Checksum: 12945B960803096F564E17C4FF1A7B39C97321D0757402143FC968E74C469931

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003600300035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 370/2023 - RELD 48/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para Arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 5 de maio de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 35003600300037003A005400, Documento assinado digitalmente -
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003600300037003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 05/05/2023 14:00
Checksum: 1B900472DA86742100355540016EE45B5BF82801B0B95D66445923F9CE3685FA
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